
TRIBUTI

OBBLIGHI TRIBUTARI PER I CITTADINI A DECORRERE DAL 1/1/2017

N. DENOMINAZIONE SINTESI O BREVE DESCRIZIONE DEL

CONTENUTO DELL’ADEMPIMENTO

RIFERIMENTO

NORMATIVO

LINK ALLA PAGINA DEL

SITO CONTENENTE LE

INFORMAZIONI

DELL’OBBLIGO E SUL

PROCEDIMENTO

1 DICHIARAZIONE DEI
SOGGETTI PASSIVI
DELL’IMU/TASI

I SOGGETTI PASSIVI SONO TENUTI ALLA
PRESENTAZIONE DELLA DICHIARAZIONE
ENTRO IL 30 GIUGNO DELL’ANNO SUCCESSIVO
ALLA DATA DI INIZIO DEL POSSESSO O DELLA
DETENZIONE DEGLI IMMOBILI NEI CASI
PREVISTI DAL REGOLAMENTO

ART. 1, COMMA
684, L. 27/12/2013,
N. 147

DICHIARAZIONE IUC
(utilizzare il modulo approvato
per l'IMU)
http://albignasego.mapweb.it/ici_
calcolo

2 DICHIARAZIONE IMU
PER I BENEFICI DI
CUI ALL’ART. 2 DEL
D.L. 31/8/2013, N. 102
CONVERTITO IN L.
28/10/2013, N. 124

I SOGGETTI PASSIVI SONO TENUTI ALLA
PRESENTAZIONE DELLA DICHIARAZIONE
ENTRO IL 30 GIUGNO DELL’ANNO SUCCESSIVO
ALLA DATA DI INIZIO DEL POSSESSO O DELLA
DETENZIONE DEGLI IMMOBILI PER I BENEFICI
2017 IL TERMINE DI PRESENTAZIONE SCADE IL
30/6/2017 A PENA DI DECADENZA

ART. 2, COMMA 5
BIS, DEL D.L.
31/8/2013, N. 102
CONVERTITO IN
L. 28/10/2013, N.
124

DICHIARAZIONE IMU
http://albignasego.mapweb.it/ici_
calcolo/

3 DICHIARAZIONE DEI
SOGGETTI PASSIVI
TARI

I SOGGETTI PASSIVI SONO TENUTI ALLA
DICHIARAZIONE AI FINI DELLA TARIFFA
RIFIUTI ENTRO 60 GIORNI DALLA DATA DI
INIZIO OCCUPAZIONE O DETENZIONE DI
LOCALI O AREE

ART. 25 DEL
REGOLAMENTO
IUC 

TRIBUTO SUI RIFIUTI ANNO
2017. DETERMINAZIONE
TARIFFE E AGEVOLAZIONI

4 VERSAMENTO TARI I SOGGETTI PASSIVI SONO TENUTI AL
VERSAMENTO DELLA TARIFFA RIFIUTI ENTRO
IL 31/5/2017 -31/7/2017-30/11/2017 MEDIANTE F24

DELIBERAZIONE
DEL C. C. N. 72
DEL 22/12/2016

TRIBUTO SUI RIFIUTI ANNO
2017. DETERMINAZIONE
TARIFFE E AGEVOLAZIONI



5 VERSAMENTO IMU I SOGGETTI PASSIVI SONO TENUTI AL
VERSAMENTO DELL’IMU ENTRO IL 16/6/2017 E
IL 16/12/2017 MEDIANTE VERSAMENTO CON F24 

DELIBERAZIONE
DEL C. C. N. 69
DEL 22/12/2016

IMPOSTA MUNICIPALE
PROPRIA ANNO 2017.
DETERMINAZIONE
ALIQUOTE E DETRAZIONI
http://albignasego.mapweb.it/ici_
calcolo/

6 VERSAMENTO TASI I SOGGETTI PASSIVI (POSSESSORI IMMBOBILI
CAT. A/1/-A/8-A/9) SONO TENUTI AL
VERSAMENTO DELLA TASI ENTRO IL 16/6/2017 E
IL 16/12/2017 MEDIANTE VERSAMENTO CON F24 

DELIBERAZIONE
DEL C. C. N. 70
DEL 22/12/2016

TRIBUTO SUI SERVIZI
INDIVISIBILI ANNO 2017.
INDIVIDUAZIONE DEI
SERVIZI, DETERMINAZIONE
ALIQUOTE E DETRAZIONI.
http://albignasego.mapweb.it/ici_
calcolo/

7 ESONERO DA
PAGAMENTO TARI

I SOGGETTI PASSIVI CHE INTENDONO
USUFRUIRE DELL’ESONERO DEVONO
PRESENTARE RICHIESTA SU APPOSITO
MODULO ENTRO IL 30/4/2017 ALLEGANDO
L’ISEE

DELIBERAZIONE
DI C. C. N. 72 DEL
22/12/2016

TRIBUTO SUI RIFIUTI ANNO
2017. DETERMINAZIONE
TARIFFE E AGEVOLAZIONI
http://www.obizzi.it/nqcontent.cf
m?a_id=18353

8 VERSAMENTO
IMPOSTA COMUNALE
SULLA PUBBLICITÀ

I SOGGETTI PASSIVI SONO TENUTI AL
VERSAMENTO DELL’IMPOSTA COMUNALE
SULLA PUBBLICITÀ ENTRO IL 30/4/2017
OVVERO SE RATEIZZATA, CON LE SCADENZE
PREVISTE NELL’AVVISO DI PAGAMENTO

DELIBERAZIONE
DI G. C. N. 157
DEL 1/12/2016

IMPOSTA SULLA
PUBBLICITA’ E DIRITTI
SULLE PUBBLICHE
AFFISSIONI.
DETERMINAZIONE TARIFFE
PER L’ANNO 2017.

9 VERSAMENTO TOSAP I SOGGETTI PASSIVI SONO TENUTI AL
VERSAMENTO DELLA TOSAP ENTRO IL
30/4/2017 OVVERO SE RATEIZZATA, CON LE
SCADENZE PREVISTE NELL’AVVISO DI
PAGAMENTO

DELIBERAZIONE
DI G. C. N. 156
DEL 1/12/2016

TASSA PER L’OCCUPAZIONE
DI SPAZI ED AREE
PUBBLICHE.
DETERMINAZIONE TARIFFE
PER L’ANNO 2017.


